

(別紙)

食品衛生法に基づく添加物の表示等について（新旧対照表）

改正後（新）		改正前（旧）	
食品衛生法に基づく添加物の表示等について（平成22年10月20日消食表第377号）		食品衛生法に基づく添加物の表示等について（平成22年10月20日消食表第377号）	
（略）		（略）	
別紙1		別紙1	
簡略名一覧表		簡略名一覧表	
物質名	簡略名	物質名	簡略名
（略）	（略）	（略）	（略）
β-カロテン	カロチン，カロチン色素，カロチノイド，カロチノイド色素，カロテン，カロテン色素，カロテノイド，カロテノイド色素	β-カロテン	カロチン，カロチン色素，カロチノイド，カロチノイド色素，カロテン，カロテン色素，カロテノイド，カロテノイド色素
<u>カンタキサンチン</u>	<u>カロチノイド、カロチノイド色素、カロテノイド、カロテノイド色素</u>		
5'-グアニル酸二ナトリウム	グアニル酸ナトリウム，グアニル酸Na	5'-グアニル酸二ナトリウム	グアニル酸ナトリウム，グアニル酸Na
（略）	（略）	（略）	（略）
別紙2（略）		別紙2（略）	
別紙3		別紙3	
規則別表第1に掲げる添加物のうち用途名併記を要するものの例示		規則別表第1に掲げる添加物のうち用途名併記を要するものの例示	
1（略）		1（略）	
2	着色料又は合成着色料	2	着色料又は合成着色料
	（略） β-カロテン <u>カンタキサンチン</u> 食用赤色2号及びそのアルミニウムレーキ （略）		（略） β-カロテン 食用赤色2号及びそのアルミニウムレーキ （略）
3～8（略）		3～8（略）	
別紙4		別紙4	
各一括名の定義及びその添加物の範囲		各一括名の定義及びその添加物の範囲	

1～9（略）

5 酵素

（1）～（2）（略）

（3）添加物の範囲 アスパラギナーゼ及び別添1の用途欄に「酵素」と記載された添加物

6～14（略）

別紙5～6（略）

別添1～3〔略〕

1～9（略）

5 酵素

（1）～（2）（略）

（3）添加物の範囲 別添1の用途欄に「酵素」と記載された添加物

6～14（略）

別紙5～6（略）

別添1～3〔略〕